Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников государственных бюджетных учреждений
Нижегородской области по виду экономической деятельности

«Деятельность зрелищно-развлекательная прочая»
(код 93.29), утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 1 февраля 2012 г. № 46

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

государственных бюджетных учреждений Нижегородской области по виду
экономической деятельности «Деятельность зрелищно-развлекательная
прочая» (код 93.29), утвержденное постановлением Правительства
Нижегородской области от 1 февраля 2012 г. № 46, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда»:
1) таблицу 1 подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Повышающий
коэффициент

по ПКГ
в зависимости
от занимаемой
должности

Должностной
оклад (руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 8901 руб.
1 бухгалтер,

юрисконсульт 1,0 8 901

2
2 категории:
бухгалтер,

юрисконсульт
1,1292 10 051

3 1 категории:
бухгалтер, 1,1955 10 641

2

Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Повышающий
коэффициент

по ПКГ
в зависимости
от занимаемой
должности

Должностной
оклад (руб.)

юрисконсульт

4
ведущий

юрисконсульт,
ведущий
бухгалтер

1,5276 13 597

Должности служащих третьего уровня, не отнесенные к ПКГ должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

Минимальный размер должностного оклада – 8 901 руб.

1
менеджер по
культурно-
массовому
досугу

1,0 8 901

2

2 категории:
менеджер по
культурно-
массовому
досугу

1,1292 10 051

3

1 категории:
менеджер по
культурно-
массовому
досугу

1,1955 10 641

4

ведущий
менеджер по
культурно-
массовому
досугу

1,5276 13 597

»;
2) таблицу 2 подпункта 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
Квалифи-
кацион
ный

уровень

Квалифи-
кационный
разряд

Профессии рабочих,
отнесенные к ПКГ

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от профессии

Ставка
заработ

ной платы
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 5 462 руб.

1 1
сторож (вахтер),
уборщик
территорий,

1,0 5462

3
Квалифи-
кацион
ный

уровень

Квалифи-
кационный
разряд

Профессии рабочих,
отнесенные к ПКГ

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от профессии

Ставка
заработ

ной платы
(руб.)

уборщик служебных
помещений

».
1.2. Пункт 4.4 раздела IV «Порядок и условия установления

выплаты компенсационного характера» изложить в следующей редакции:
«4.4. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей

152 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин